ЧАВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ПАТАРЪЕЛ  РАЙОНЕ

ПЕРВОМАЙСКИ ЯЛ
  ПОСЕЛЕНИ

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
                ХУШУ

2018 - мĕш  çулхи утã уйǎхĕн 19 мĕшĕ 22 №

Первомайски ялĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         РАСПОРЯЖЕНИЕ

19 июля 2018  г. № 22

село Первомайское

Об определении места для экстренного уничтожения трупов (туш) животных и биологических отходов на случай возникновения африканской чумы свиней на территории Первомайского сельского поселения

           В связи с нестабильной эпизоотической обстановкой на территории Российской Федерации и письма БУ ЧР «Батыревская районная СББЖ» Госветслужбы ЧР от 13.07.2018г. «Об определении места для экстренного уничтожения трупов (туш) животных и биологических отходов на случай возникновения высокопатогенного гриппа птиц» администрация Первомайского сельского поселения

                                               РАСПОРЯЖАЕТСЯ

1. Утвердить следующие места для экстренного уничтожения трупов (туш) животных и биологических отходов при случае возникновения болезни высокопатогенного гриппа птиц на территории Первомайского сельского поселения: на восточной стороне деревни Сидели, на расстоянии 1000 м от населенного пункта, рядом закрытым скотомогильником с площадью 200 кв.м.

2. Утвердить следующие места для складирования и биотермического обеззараживания навоза и помета птиц на территории Первомайского сельского поселения: на восточной стороне деревни  Сидели на расс тоянии 1000 м. От населенного пункта, рядом местом для экстренного уничтожения трупов(туш) птиц.

                        3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Первомайского сельского поселения                                    С.А.Никитин